
DC\1101536CS.doc PE587.868v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0078/2016

12.9.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

o vytvoření dobrovolného celounijního programu Excelence digitálních škol

Brian Hayes (PPE), Deirdre Clune (PPE), Marlene Mizzi (S&D), Miriam 
Dalli (S&D), Ivan Jakovčić (ALDE), Jozo Radoš (ALDE), Roberta 
Metsola (PPE), Ivo Belet (PPE), Tom Vandenkendelaere (PPE), Esther de 
Lange (PPE)

Platné do: 12.12.2016



PE587.868v01-00 2/2 DC\1101536CS.doc

CS

0078/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu o vytvoření 
dobrovolného celounijního programu Excelence digitálních škol1

1. V budoucnu budou pracovní místa vyžadovat mix digitálních a oborově specifických 
dovedností, na což evropské vzdělávací systémy dosud plně nezareagovaly.

2. Nejméně 100 milionů občanů EU má v současnosti nedostatečné digitální dovednosti a 
celé generace Evropanů dovednosti, které mají, přeceňují. Proti tomu je třeba působit tím, 
že se zlepší způsob, jakým se mladí lidé v Evropě učí digitálním dovednostem.

3. Výzkum Společného výzkumného střediska (JRC) ukazuje, že přetrvávají rozdílnosti v 
dostupnosti vzdělávacích pomůcek a obsahu založených na informačních a 
komunikačních technologiích, a upozorňuje na to, že je naléhavě zapotřebí celoevropské 
srovnávací kritérium, aby měly školy cíl, jehož mají dosáhnout a s nímž se mají 
poměřovat.

4. Radu a Komisi proto vyzýváme, aby:

a. uvažovaly o vytvoření dobrovolného celounijního technologického rámce, který 
umožní školám posoudit, jakých dosahují výsledků při výuce digitálních dovedností;

b. prosazovaly využívání technologií ve všech aspektech práce ve třídě s cílem zajistit, 
aby si student vypomáhal svými klíčovými digitálními dovednostmi po celou dobu 
svého studia na prvním stupni základní školy;

c. podněcovaly soukromý sektor k podpoře jakékoli iniciativy ve věci digitálních škol, 
aby tak ulevil školám, na nichž spočívá břímě nutnosti vybavit třídy patřičnými 
technologiemi.

5. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


